1) Ludovico Germanico. 2) Rabanus; cf. epist. Ermanr., supra p. 154.

dictae anxietates me hinc pepulissent, ni carissimus Deo Solus, cuius tu hic<sup>a</sup> ex aquilonali<sup>b</sup> oratorii latere monumentum aspicias, me<sup>c</sup> detinisset. Cum itaque ego a<sup>d</sup> viro venerabili domno Altino episcopo<sup>e</sup>, ad cuius diocesim<sup>f</sup> locus ipse pertinet, rogarem, uti sepulchrum beati viri effodiendi et in eodem pavimento aliquanto melius humandi licentiam daret, concessit ut rogavi. Factoque ieiunio, cum his qui tunc mecum adesse poterant, 5 coepimus fodere<sup>g</sup>. Quod dum peractum est, levavimus sarcofagi operculum ex multis iam annis subtus<sup>h</sup> terram positum et tamen<sup>i</sup> integrum. Et dum libentissime quid<sup>j</sup> intus incorrupti haberet contemplaremur, tantus et tam ineffabilis mirifici odoris fumus subito inde egressus est, ut tota basilica suavissimè ex eo redoleret impleta. At nos nimis attoniti, in parte qua steteramus<sup>k</sup> domus regiae ut<sup>l</sup> fragiles procumbimus<sup>m</sup>. Refociliati<sup>n</sup> vero ex odore<sup>o</sup> 10 fragranti<sup>p</sup>, divinam clementiam orantes, resumpsimus spiritum<sup>q</sup>. Et tunc demum propius accedentes, perspeximus non solum sancti viri ossa integra, sed et ipsius beatæ glæbæ<sup>r</sup> pulverem ita sibimet<sup>s</sup> coherentem nimiaeque viriditatis speciem tenens<sup>t</sup>, ut quasi non olim<sup>u</sup> mortuus, sed semper vivus putaretur<sup>v</sup>. Hoc igitur, amande frater, dubio<sup>w</sup> absque scias 15 nobis cernentibus et pavorem nimium ac inensum tripudium inculcasse. Sed quia<sup>x</sup> possibilita omnia<sup>y</sup> sunt omnia possidenti<sup>z</sup>, laudavimus ymnis quibus potuimus<sup>aa</sup> Creatorem nostrum, qui, dum nihil eramus, plasmavit nos, et dum<sup>ab</sup> culpīs exigentibus ad nihilum demum reverteremur<sup>ac</sup>, iterum, diaboli seductione oblita, restauravit nos; cuius laus<sup>ad</sup> est in aeternum et in saecula<sup>ae</sup> saeculorum. Amen. Post haec vero cum ingenti gaudio statuimus beati viri memoriam<sup>af</sup> aliquantulum altius quam pridem fuisset, non tamen in alio quam 20 pene in eodem loco. Et licet alii de eius virtutibus<sup>ag</sup> taceant, nos, qui sub alis eius sedulo degemus<sup>ah</sup>, ipsius miracula praedicamus, narrantes laudes Domini et virtutes eius et mirabilia eius quae fecit, et qui dominatur in aeternum est benedictus in saecula saeculorum<sup>ai</sup>.

Hanc itaque<sup>aj</sup> ego rationabiliter editam rationem intentus audiens, cum respondissem 'Amen', aio ad eum: 'O nimiae prudentiae sagacissime<sup>ak</sup> frater, quam aequanimiter querelam 25 mentis tuae disseueras<sup>al</sup> laetitiamque spiritalis<sup>am</sup> operis adiungendo, credo, quod nil iam sit, quod te contristet<sup>an</sup>, huius beatissimi<sup>ao</sup> viri precibus adiutus<sup>ap</sup>. Sed quaeso, cur mihi [tam<sup>aq</sup>] indigno atque<sup>ar</sup> imperitissimo, non dico angorem cordis tui, sed et signa<sup>as</sup> ac<sup>at</sup> virtutes huius sanctissimi viri voluisses sic incognite noviterve coram exponere, cum ex multis iam temporibus audierim eum multa fecisse, et te<sup>av</sup>, licet laborando, in eius tugurio affectibus 30 quos dixisti scierim perstitisse? Si quid tamen adhuc in animo volvas, ut carissimo<sup>aw</sup> edicas amico'. Tum ille: 'Frater amande', inquit<sup>ax</sup>, 'haec idcirco tibi sic exposui, ut certior sis de almitate huius emeriti viri, quamvis antea<sup>ay</sup> multa de eo praelibasses<sup>az</sup>, aliquanto<sup>ba</sup> tamen nunc de eius beatitudine, ut reor, laetior manes<sup>bb</sup>. Quapropter mihi<sup>bc</sup> non deneges, quin aliqua ex miraculis eius<sup>bd</sup> scriptis tuis<sup>be</sup> tangas, lumenque, quod in te divina gratia accendit, 35 in hoc opusculo ne obducas, efflagito; sed vera ac bene cognita aperias, quatenus mihi satisfacias<sup>bf</sup> et eum in<sup>bg</sup> perpetuo intercessorem habeas'. His nempe edictis<sup>bh</sup> rationibus, ó Ruadolfe<sup>bi</sup> in omnibus sagacissime, sicuti amore concatenatus<sup>bj</sup>, supradicti viri precibus libentissime parui; sed<sup>bk</sup> tuae sanctitati obuncam verborum congeriem commendo, quatenus rectis locum et mendosis<sup>bl</sup> licentiam dones<sup>bm</sup>. Plura enim de supradicto sanctissimo viro 40